
https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/239441 1/1

Brasília, 19 de janeiro de
2024

BGP - Publicado em 19/01/2024 - Ano 8 Edição 1.14 ISSN 1111-1111

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO

Campus Garanhuns

Portaria CGAR/IFPE nº 15, de 19 de janeiro de 2024

O DIRETOR-GERAL EM EXERCÍCIO DO CAMPUS GARANHUNS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 90/2020-DGCG, de 16/04/2020,
pela Portaria nº 0224/2016-GR, de 29/02/2016, e pela Portaria nº 0336/2016-GR, de 16/03/2016, da Magní�ca Reitora do
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Pernambuco, e considerando o Processo nº 23359.000635/2024-
91,

 

 

RESOLVE:

 

 

Art. 1º Aprovar e tornar público o Edital CGAR/IFPE nº 04/2024 que trata do Processo Seletivo para Admissão ao Curso
Superior de Bacharelado em Engenharia Elétrica e ao Curso Superior de Tecnologia em Análise e Desenvolvimento de
Sistemas do IFPE Campus Garanhuns de estudantes oriundos de Transferência Externa, Remoção entre Campi e
Portadores de Diploma no Semestre 2024.1.

 

 

MARCOS ROGÉRIO DA COSTA FRANÇA
Diretor-geral em Exercício do Ifpe Campus Garanhuns

A autenticidade deste documento poderá ser veri�cada acessando o link:

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/239441

Sistema de Gestão de Pessoas - Sigepe

https://boletim.sigepe.gov.br/publicacao/detalhar/239441

